

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации  
Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
" \_\_\_\_ " 20 \_\_\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации  
Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
" \_\_\_\_ " 20 \_\_\_\_ г.

Тульская область, Заокский район, п. Ланьшинский, ул. Парковая, д. 7  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № (дополнительные объемы работ)**  
(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу ГО, Заокский р-н, п. Ланьшинский, Парковая, д. 7  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

484,706 тыс. руб.  
140,474 тыс. руб.  
952,620 чел.-час

Составлен(а) в ценах на II квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
<b>Раздел 1.</b>										
<i>Откосы наружные</i>										
1	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (откосы)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,3382	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		27,57 1,18
		ЗП			637,21	1,15	247,83	16,7	4 138,76	
		ЭМ			57,64	1,25	24,37	8,98	218,82	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	9,79	16,7	163,51	
		МР			1 093,25		369,73	4,35	1 608,36	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	244,74	80=105*(0,9*0,85)	3 441,82	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	121,08	37=55*(0,85*0,8)	1 591,84	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 007,75</b>		<b>10 999,60</b>	
2	ТЕР15-04-049-06	Отделка откосов по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Стандарт вручную (шуба)	100 м2 отделываемой поверхности	0,3382	4 373,92			ТЕР15-04-049-06		14,47 0,01
		ЗП			349,68	1,15	136,00	16,7	2 271,22	
		ЭМ			13,42	1,25	5,68	10,26	58,21	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	0,14	16,7	2,33	
		МР			4 010,82		1 356,45	3,3	4 476,31	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	129,33	80=105*(0,9*0,85)	1 818,84	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	63,99	37=55*(0,85*0,8)	841,21	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 691,45</b>		<b>9 465,79</b>	
3	ТССЦ-402-0095	Покраска штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт	кг	-50,73	83,99		-4 260,81		-4 260,81	
4	Прайс-лист	Фасадная штукатурка СИЛИН (расход 12кг/м2 при толщине слоя 10 мм) (толщина слоя по факту 5мм) 1:370,25(1,18*1,02)	кг	202,92	2 595,35		2 595,35		2 595,35	

Исполнитель: *Дег*  
Баканева Т.М.

*М БГБС*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Фасад</b>										
5	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	5,373	166,36			ТЕР46-02-009-02		122,61
		ЗП			166,36			16,7	893,85	14 927,32
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ		110		0,9	884,91	84=110*(0,9*0,85)		12 538,95
		СП от ФОТ		70		0,85	536,31	48=70*(0,85*0,8)		7 165,11
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 315,07</b>			<b>34 631,38</b>
6	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	5,403	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		440,41 18,78
		ЗП			637,21	1,15	3 959,26	16,7		66 119,86
		ЭМ			57,64	1,25	389,29	8,98		3 495,80
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	156,42	16,7		2 612,19
		МР			1 093,25		5 906,83	4,35		25 694,66
		НР от ФОТ		105		0,9	3 909,90	80=105*(0,9*0,85)		54 985,64
		СП от ФОТ		55		0,85	1 934,37	37=55*(0,85*0,8)		25 430,86
		<b>Всего по позиции</b>					<b>16 099,65</b>			<b>175 726,82</b>
7	ТЕР15-04-049-06	Отделка стен по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Стандарт вручную (шуба)	100 м2 отделываемой поверхности	5,403	4 373,92			ТЕР15-04-049-06		231,14 0,2
		ЗП			349,68	1,15	2 172,71	16,7		36 284,39
		ЭМ			13,42	1,25	90,66	10,26		929,91
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	2,22	16,7		37,23
		МР			4 010,82		21 670,46	3,3		71 512,54
		НР от ФОТ		105		0,9	2 066,18	80=105*(0,9*0,85)		29 057,30
		СП от ФОТ		55		0,85	1 022,22	37=55*(0,85*0,8)		13 439,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>27 022,23</b>			<b>151 223,14</b>
8	ТССЦ-402-0095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт	кг	-810,5	83,99				-68 073,90	
9	Прайс-лист	Фасадная штукатурка СИЛИН (расход 12кг/м2 при толщине слоя 10 мм) (толщина слоя по факту 5мм) Ц=370/25/1,18*1,02	кг	3241,8	12,79				41 462,62	41 462,62
10	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,403	643,61			ТЕР15-04-019-07		80,4
		ЗП			112,32	1,15	697,91	16,7		11 654,87
		ЭМ			3,73	1,25	25,18	10,13		255,18
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		НР от ФОТ		105		0,9	2 850,40	4,42		12 598,77
		СП от ФОТ		55		0,85	663,01	80=105*(0,9*0,85)		9 323,90
		<b>Всего по позиции</b>					<b>328,02</b>	<b>37=55*(0,85*0,8)</b>		<b>4 312,30</b>
11	ТССЦ-101-3469	Краска фасадная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,2053	45 847,23				<b>4 564,52</b>	<b>38 145,02</b>
12	Прайс-лист	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02	кг	154,36371	104,17				-9 412,44	-9 412,44
<b>Устройство бетонной отмостки с разрыхленной грунтом</b>										
13	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности: бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0,2	1 242,28			ТЕР08-01-003-07		4,88

Исполнитель: *Баканева Т.М.*  
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				188,47	1,15	43,35	16,7		
	ЭМ				70,53	1,25	17,63	4,62		723,91
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		81,46
	МР									
	НР от ФОТ		%	122	983,28	0,9	196,66	7,63		1 500,49
	СП от ФОТ		%	80		0,85	47,69	93=122*(0,9*0,85)		673,24
	<b>Всего по позиции</b>						<b>29,48</b>	<b>54=80*(0,85*0,8)</b>		<b>390,91</b>
	<b>Козырек</b>						<b>334,81</b>			<b>3 370,01</b>
14	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнущихся профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,11678	1 242,85			ТЕР09-03-014-01		8,5
		ЗП			517,00	1,15	69,43	16,7		1 159,51
		ЭМ			469,76	1,25	68,57	5,51		377,84
		в т.ч. ЗПМ			48,40	1,25	7,07	16,7		117,99
		МР			256,09			4,17		124,70
		НР от ФОТ	%	90		0,9	61,97	69=90*(0,9*0,85)		881,48
		СП от ФОТ	%	85		0,85	55,08	58=85*(0,85*0,8)		740,95
	<b>Всего по позиции</b>						<b>284,96</b>			<b>3 284,48</b>
15	ТССЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сбороварочных операций	т	0,11678	41 561,28					4 853,53
16	ТЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (карниза снизу)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,051	1 244,41			ТЕР15-04-024-02		1,91
		ЗП			266,02	1,15	15,60	16,7		260,55
		ЭМ			3,31	1,25	0,21	10,21		2,15
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,01	16,7		0,14
		МР			975,08			2,2		109,41
		НР от ФОТ	%	105		0,9	14,83	80=105*(0,9*0,85)		208,55
		СП от ФОТ	%	55		0,85	7,34	37=55*(0,85*0,8)		96,46
	<b>Всего по позиции</b>						<b>87,71</b>			<b>677,12</b>
<b>Итого по разделу I</b>										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
<b>410 767,77</b>										
243 829,42										
112 929,71										
54 008,64										
410 767,77										
137 540,39										
100 869,66										
5 419,37										
2 933,39										
112 929,71										
54 008,64										
73 938,20										
<b>484 705,97</b>										

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве»

Составил: Сметчик Название организации \_\_\_\_\_ Львова О. А. (тел.: 8 980 727-53-28)

Проверил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Согласовано в сумме 484 705,97 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик  
01.05.2016

Исполнитель: Баканева Т.М.